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DANSK PIONERVIRKSOMHED VINDER STOR ORDRE TIL VERDENS STØRSTE 
GASUDVINDINGSPROJEKT 
 
Gassonic A/S, som udvikler og producerer specielle akustiske gaslækage-detektorer til den 
internationale olie/gas industri, har vundet en ordre på 6,5 mill DKR til Kashagan projektet i 
Kazakstan i den kaspiske region, et af verdens største olie- og gas-udvindingsprojekter. 
 
Gassonic A/S er pioner og markedsførende inden for specielle alarmeringssystemer til 
detektering af farlige gasudslip på for eksempel offshore gasplatforme eller landbaserede gas-
forarbejdningsanlæg, og den specielle ultralyds-teknologi, virksomheden anvender, er 
fuldstændig unik på verdensmarkedet. 
  
Traditionelle gasdetektionssystemer har det problem, at de er meget langsomme om at 
opfange en farlig gaslækage, da gassen bliver nødt til at komme i berøring med selve gas-
sensoren. Gassonic's akustiske teknologi gør det derimod muligt at opfange gaslækager med 
lydens hastighed, uden at gassen behøver at være i berøring med den akustiske gas-lækage-
sensor. 
 
Hastighed for opfangelsen af en farlig gaslækage er essentiel i et gasalarmeringssystem, da 
lynhurtig opfangelse af gaslækagen betyder, at der ikke kan opbygges en eksplosionsfarlig 
gassky. 
 
Gasudvindingsprojektet 'Kashagan' er foruden at være verdens største af sin art kendetegnet 
ved at være placeret i et meget hårdt miljø med enorme temperaturudsving, hvilket stiller store 
krav til udstyr.  
 
Administrerende direktør Martin Tranderup Olesen udtaler, at Gassonic A/S står meget stærkt 
på det internationale Olie & Gas marked, og at ordren til Kazaksthan yderligere vil cementere 
Gassonic's ledende position på verdensmarkedet for hurtig og sikker gasdetektion. 
 



 

Gassonic A/S eksporterer 95% af sine produkter til verdens førende Olie- & Gas selskaber 
som for eksempel SHELL, BP, CONOCO/PHILLIPS, AGIP etc., og virksomheden er 
repræsenteret i alle dele af verden, hvor man har olie- & gasudvinding. 
 
 
Yderligere oplysninger kan rekvireres fra: 
 
Gassonic A/S 
Energivej 42A 
2750 Ballerup 
Denmark 
 
Telefon (Hovednummer): +45 44700910 
Fax:  +45 44700911 
 
www.gassonic.com 
 
Att:  
Adm dir. Martin T. Olesen 
Email: mtolesen@gassonic.com 
Lokal telefon: +45 44700916 
 
Alternativt:  
Marketingchef Mads Kornbech 
Email: mkornbech@gassonic.com 
Lokal telefon: +45 44700915 
 
 
Om Gassonic A/S: 
 
Gassonic A/S har rødder tilbage til Brüel og Kjær, den internationalt anerkendte danske 
producent af måleapparater indenfor akustik og vibration. I 1996 blev Gassonic formet som en 
del af virksomheden Innova, da Brüel & Kjaer solgte gasdivisionen fra. På dette tidspunkt blev 
den første ultrasoniske gasdetektor sendt på markedet med den statsejede hollandske 
gasproducent NAM, delvist ejet af Shell, som den primære aftager.    
Siden har Gassonic udviklet markedet for ultrasonisk gasdetektion med installationer hos alle 
de store internationale olie- og gasselskaber, og virksomheden har opbygget et 
verdensomspændende net af distributører/forhandlere.  
Den forholdsvis simple detektor, der blev produceret tilbage i 90’erne, er blevet udskiftet med 
et avanceret og innovativt produkt, som er med til at højne kvaliteten og sikkerheden på 
markedet for sikkerhedsudstyr. 
Gassonic A/S er en selvstændig privatejet virksomhed, som er specialiseret i specialdesignet 
ultrasonisk gasdetektionsudstyr. Foruden frembringelsen og markedsføringen af ultrasonisk 
gasdetektionsudstyr lever Gassonic af at yde rådgivning omkring installation og afprøvning af 
udstyr på boreplatforme mv.  
Gassonic A/S har til huse i Ballerup. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


